1

第５回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２５年８月７日（水） １４：００～１５：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

（委員）

小間学長、野田副理事長、小林副学長、小嶋理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、飯島所長、尾藤教授、蒔田教授、

長濱教授

（オブザーバー）

青木理事、吉﨑監事

４ 議事概要

○ 審 議 事 項

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の採用【総務本部】

アグリビジネス学科教員（助教）１名の採用について審議した。

２ システム科学技術学部教員（機械知能システム学科）の募集【総務本部】

機械知能システム学科の強度・信頼性評価研究グループ教員（助員１名）の公募につ

いて審議した。

３ 平成２５年度特別昇任募集要項【総務本部】

平成２５年度特別昇任募集要項について審議した。

４ 平成２６年度サバティカル研修募集要項【総務本部】

平成２６年度サバティカル研修募集要項について審議した。

５ 国際交流委員会規則（案）【研究・地域貢献本部】

国際交流委員会規則（案）について審議した。

６ 国際交流室設置要綱の改正【国際交流室】

国際交流室設置要綱の改正について審議した。

2

○ 報 告 事 項

・２０１３清華大学深圳大学院研究交流プログラム参加学生リストについて報告を受けた。

・若手・スタートアップ支援事業採択者について報告を受けた。

・重点プロジェクトの不採択案件に対する特別支援について報告を受けた。

・平成２６年度編入学試験の実施状況(最終)について報告を受けた。

・大学院博士前期課程の４月入学推薦特別選抜試験実施状況（最終）について報告を受

けた。

・大学院博士前期・後期課程（８月実施）出願状況について報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

以 上